
Investiční fond ACR Krátkodobých úrokových sazeb +

Využijte vysokých úrokových sazeb naplno, 
investujte optimálně do českých státních dluhopisů 

Amundi působí na českém trhu více než 25 let a je evropským investičním lídrem dle majetku pod správou. 
Celosvětově se řadí mezi top 10 - dle žebříčku IPE „Top 500 Asset Managers“ (500 největších správců aktiv) zveřejněného 
v červnu 2022, podle údajů o aktivech spravovaných v prosinci 2021.

České fondy



Upozornění: Marketingové sdělení. Obsahuje informace o fondech s ISIN: CZ0008477957 spravovaných Amundi Czech Republic, 
investiční společnost, a.s., člen skupiny Amundi Group. Před jakýmkoliv investičním rozhodnutím se prosím seznamte se Statutem 
fondu a Klíčovými informacemi pro investory. Uvedené informace nepředstavují nabídku, poradenství, investiční doporučení ani 
analýzu investičních příležitostí ze strany kterékoli společnosti ze skupiny Amundi. Předchozí ani očekávaná budoucí výkonnost 
nezaručuje skutečnou výkonnost v budoucím období. Před investicí by klient měl provést vlastní analýzu rizik z hlediska právních, 
daňových a účetních konsekvencí, aniž by se výlučně spoléhal na informace v tomto dokumentu. Cílový trh jednotlivých produktů 
nemusí odpovídat cílovému trhu zákazníka a klient se může nacházet jak mimo cílový trh, tak i v negativním cílovém trhu. Cílový trh 
lze vyhodnotit až na základě informací poskytnutých zákazníkem distributorovi produktu. Hodnota investice a příjem z ní, může 
stoupat i klesat a nejsou zaručeny jak návratnost investované částky, tak ani případné vyplacení dividendy. U dividendových tříd 
rozhodne nebo nerozhodne o vyplacení dividendy za příslušné období představenstvo, a to s přihlédnutím k výsledkům hospodaře-
ní fondu. Výnos u cizoměnových investičních nástrojů může kolísat v důsledku výkyvu měnového kurzu. Zdanění závisí vždy na 
osobních poměrech zákazníka a muže se měnit. Úplné názvy podílových fondu, detailní přehled výkonnosti, informace o rizicích, 
včetně rizik vyplývajících ze zaměření na private equity investice, a další informace jsou zveřejněny v českém (Amundi CR) nebo 
anglickém jazyce (Amundi AM) na www.amundi.cz ve Statutech fondu či Sděleních klíčových informací. Bližší informace získáte na 
infocr@amundi.com nebo www.amundi.cz. Uvedené informace reflektují názor Amundi, jsou považovány za spolehlivé, nicméně 
není garantována jejich úplnost, přesnost nebo platnost. Žádná ze společností ze skupiny Amundi nepřijímají žádnou přímou ani 
nepřímou odpovědnost, která by mohla vzniknout v důsledku použití informací uvedených v tomto materiálu. Uvedené společnosti 
není možné volat jakýmkoli způsobem k odpovědnosti za jakékoli rozhodnutí nebo za jakoukoli investici učiněnou na základě 
informací uvedených v tomto materiálu. Informace uvedené v tomto materiálu nebudou kopírovány, reprodukovány, upravovány, 
překládány nebo rozšiřovány mezi třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu ani mezi subjekty v jakékoli zemi nebo jurisdik-
ci, které by vyžadovaly registraci kterékoli společnosti ze skupiny Amundi nebo jejich produktu v této jurisdikci, nebo ve kterých by 
mohla být považována za nezákonnou. Tyto materiály nebyly schváleny regulátorem finančního trhu. Tyto materiály nejsou určeny 
americkým osobám a nejsou zamýšleny pro seznámení nebo použití jakoukoli osobou, ať již se jedná o kvalifikovaného investora, či 
nikoli, z jakékoli země nebo jurisdikce, jejichž zákony nebo předpisy by takovéto sdělení nebo použití zakazovaly. Uveřejnění doku-
mentu: 13. 10. 2023

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Želetavská 1525/1, Praha, 140 00

www.unicreditbank.cz

ACR KRÁTKODOBÝCH
ÚROKOVÝCH SAZEB +

Představujeme nový fond, který vám pomůže investovat chytře do českých státních 
dluhopisů s menším rizikem.

Naši analytici připravili unikátní strategii, která má 
za cíl maximálně využít aktuálního období vysokých 
úrokových sazeb na českém trhu. V rámci strategie 
zainvestujete nejdříve do nástrojů peněžního trhu. 
Během jednoho roku pak přesuneme investice do 
dluhopisů s delší splatností, které dlouhodobě nabízejí 
vyšší výnos. Veškeré přesuny se dějí v rámci jednoho 
investičního fondu, který je efektivní a daňově optimální. 
Díky našemu přístupu zvyšujete šanci na úspěch 
a šetříte na poplatcích. 

Jsme přesvědčeni, že úrokové sazby v České republice 
v blízké budoucnosti poklesnou. S naší investiční strate-
gií využijete příležitost, kterou nabízí očekávaný pokles 
domácích úrokových sazeb a nárůst hodnoty českých 
státních dluhopisů. Věříme, že se nacházíme v jedineč-
ném okně pro investici do českých státních dluhopisů. 
Samozřejmě i tak je potřeba počítat se všemi riziky, 
které jsou spojeny s investicí do dluhopisů.  

1 2 3 4 5 6 7

Doporučená doba investice pro zhodnocení

Kolísání investice 
(SRI)

Míra rizika, 1 nejnižší a 7 nejvyšší 

5+
let

PROČ PRÁVĚ NYNÍ? 

ZÁKLADNÍ 
INFORMACE
Minimální investice: 

Maximální vstupní poplatek:

Manažerský poplatek: 

ISIN:

Měna fondu: 

Třída A

5 000 Kč

0,80%

0,8 % p. a.

CZ0008477957

CZK

Třída M

1 000 000 Kč

0,80%

0,4 % p. a.

CZ0008477973

CZK

Zdroj Bloomberg, data k 25/9/2023 
Jak vidí většina analytiků vývoj úrokových sazeb v Česku?

2023

7,0 %

2024 2025 2026

12/2023 03/2024 06/2024 09/2024 12/2024

Složení portfolia fondu v čase
Peněžní trh Dluhopisy

4,9 %

3,6 %
3,7 %

Po dosažení 100% alokace v dluhopisové strategii dojde 
následně ke sloučení fondu s fondem s identickou strategií 
(Amundi CR Obligační). 


